NOM" PREFEITURA DA VITÓRIA DE SANTO ANUO

Palácio Municipal José Joaquim da Silva Filho

LEI MUNICIPAL N°4.351/2019.

PNEHI lUPA D

VITORIA
DE SANTO ANTÃO

Trabalhando com o povo

Ementa: Dispõe sobre REVOGAÇÃO de Leis Municipais que

tratam de doação de áreas de terreno a empresas que

descumpriram prazos e encargos para implantação de

empreendimentos e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PERNAMBUCO, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a o Poder Legislativo Municipal decretou e este sanciona a

presente Lei:

Art. 1° - Ficam expressamente revogadas as Leis Municipais a seguir mencionadas:

I - Lei n° 4.044, de 30 de dezembro de 2015 - Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa C.E.N. COELHO - COLETA DE ENTULHOS LTDA CNPJ W

25.299.185/0001-08, área: 1.450,00 m2;

II - Lei n° 4.045, de 30 de dezembro de 2015 - Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa DUTRA E DUTRA CONVENIÊNCIA LTDA ME - CNPJ NI`

19.871.579/0001-96, área: 5.283,35 m2;

III - Lei n° 4.046, de 30 de dezembro de 2015 - Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa AMSTERDAM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ

N' 17.158.292/0001-98, área: 1.880,00 m2;

IV - Lei n° 4.047, de 30 de dezembro de 2015 - Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa EIDEXP EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - ME -

CNPJ N° 14.688.528/0001-00, área: 554,81m2;

V - Lei n°4.048, de 30 de dezembro de 2015- Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa ALLYSON LEAL DE LIMA TRANSPORTE - ME - CNPJ N°

10.514.473/0001-60, área: 681,48 m2;

VI - Lei n° 4.049, de 30 de dezembro de 2015 - Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa ANDRÉ LUIZ DE ANDRADE SILVA - ME - CNPJ N°

10.951.692/0001-07, área: 847,90 m2;

VII - Lei n°4.050, de 30 de dezembro de 2015- Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa CONSTRTUTORA E ENGENHARIA FATIMA SILVA LTDA -

CNPJ - 06.913.642/0001-68, área: área: 749,67 m2;

Rua Demócrito Cavalcanti, 144- Livramento - Vitória de Santo Antão - PE
CEP: 55.602-911 - CNPJ: 11.049.855/0001-23 - www.prefeituradavitoria.pe.gov.br

PREFEITURA DA VITÓRIA DE SANTO ANUO

Palácio Municipal José Joaquim da Silva Filho

aâilimi(a"

PREFEITURA DA

DE SANTO ANlike
habalhando com o povo

VIII — Lei n°4.051, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa ERT REPRESENTAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E

CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA — ME —CNPJ N°05.828.096/0001-02, área: 749,67 m2;

IX — Lei n° 4.052, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa GILMAR DO NASCIMENTO SANTOS — CNPJ N°

08.977.325/0001-30, área: 1.100,87 m2;

X — Lei n° 4.053, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa J. D. DE BARROS JÚNIOR — PRODUTOS DE LIMPEZA —CNPJ

N° 14.373.345/0001-03, área: 9.991,02 m2;

XI — Lei n° 4.054, 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa J D DOS SANTOS SOUZA TRANSPORTES — ME — CNPJ N°

14.711.594/0001-53, área: 518,62 m2;

XII — Lei n° 4.055, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa JOSÉ ERIVALDO LAURIANO — CNPJ 13.489.881/0001-06,

área: 416,63 m2;

XIII — Lei n° 4.056, 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa JUAREZ FRANCISCO DE LIMA— CNPJ N°23.118.833/0001-

57, área: 1.636,86 m2;

XIV — Lei n°4.057, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa M. A. BEZERRA DOS SANTOS — PINTURA —ME — CNPJ N°

05. 246.904/0001-15, área: 800,00 m2;

XV — Lei n° 4.058, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa GRANFIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GRAMPOS E

DERIVADOS DE AÇO LTDA — ME —CNPJ N°20.401.104/0001-15, área: 8.950,58 m2;

XVI — Lei n°4.059, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa TAMARA TAYANY DA SILVA COSTA — CNPJ N°

13.434.375/0001-01, área: 635,35m2;

XVII — Lei n°4.060, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa SEVERINO ALVES DA SILVA NETO — ME — CNPJ N°

08.470.600/0001-25, área: 769,31 m2;

XVIII — Lei n°4.061, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa SEVERINO TIMOTEO NASCIMENTO — ME — CNPJ N°

02.751.614/0001-30, área: 749,67 m2;

Rua Demócrito Cavalcanti, 144- Livramento - Vitória de Santo Antão - PE
CEP: 55.602-911 - CNPJ: 11.049.855/0001-23 - www.prefeituradavitoria.pe.gov.br

PREFEITURA DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
keioN

ve  PREFEITURA  ciR   DA A

DE SANTO ANTA°
»abalando com o povo

Palácio Municipal José Joaquim da Silva Filho

XIX — Lei n°4.062, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa TREVO COMERCIO DE TINTAS LTDA — ME — CNPJ N°

11.507.148/0001-33, área: 739,47 m2;

XX — Lei n°4.063, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa WIARA PRISCILA BEZERRA DA SILVA CONFECÇÕES — ME —

CNPJ N° 13.992.741/0001-48, área: 808,61 m2;

XXI — Lei n°4.064, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa CLAUDIO REPRESENTAÇÕES LTDA — ME — CNPJ N°

24.395.931/0001-02, área: 707,73 m2;

XXII — Lei n°4.065, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa CARLOS ANTONIO BELMIRO — ME — CNPJ N°

04.960.200/0001-47, área: 2.327,82 m2;

XXIII — Lei n°4.066, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES NOVA

DINAMICA LTDA — CNPJ N°09.413.614/0001-70, área: 800,00 m2;

XXIV— Lei n°4.067, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa CERVEJARIA PAU LOU LTDA — ME — CNPJ N°

19.235.893/0001-82, área: 419,89 m2;

XXV — Lei n°4.068, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa CHURRASQUINHO E RESTAURANTE NORDESTÃO LTDA —

ME —CNPJ N°31.328.396/0001-24, área: 645,29 m2;

XXVI — Lei n°4.069, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa D G DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS — ME — CNPJ N°

17.148.746/0001-40, área: 1.961,02 m2;

XXVII — Lei n° 4.070, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação

e doação de imóvel público a Empresa DIMAS ANDRE DA SILVA RESTAURANTE — CNPJ Ni°

10.470.547/0001-04, área: 554,81 m2;

XXVIII — Lei n°4.071, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação

e doação de imóvel público a Empresa FERREIRA E SOARES SEGURANÇA LTDA — ME — CNP.' N°

11.979.019/0001-48, área: 816,30 m2;

XXIX — Lei n°4.072, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa I.P. SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA — CNPJ N°

15.706.894/0001-07, área: 518,62 m2;

Rua Demócrito Cavalcanti, 144- Livramento - Vitória de Santo Antão - PE
CEP: 55.602-911 - CNPJ: 11.049.855/0001-23 - www.prefeituradavitoria.pe.gov.br

PREFEITURA DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

Palácio Municipal José Joaquim da Silva Filho PREFEI URA OA

ViT  RIA
DE SANTO ANTÃO

Trabalhando COITI o povo

XXX — Lei n°4073, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa CDN CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES EMPRESARIAIS

EIRELI — ME — CNPJ N°06.241.942/0001-48, área: 21,3056 ha;

XXXI — Lei n°4.074, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa J MARTINS DA SILVA VERDURAS ME — CNPJ N°

11.761.891/0001-15, área: 536,72 m2;

XXXII — Lei n° 4.075, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação

doação de imóvel público a Empresa J.S. DE LIMA — TURISMO — ME — CNPJ N°

17.439.205/0001-70, área: 743,12m2;

XXXIII — Lei n° 4.076, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação

doação de imóvel público a Empresa JM TERRAPLANAGENS E TRANSPORTES LTDA — CNPJ N°

35.315.845/0001-50, área: 780,11 m2;

XXXIV — Lei n°4.077, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação

doação de imóvel público a Empresa JMS TRANSPORTES LTDA — ME — CNPJ N°

14.479.878/0001-66, área: 627,19 m2;

XXXV — Lei n° 4.078, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação

doação de imóvel público a Empresa JOSE AILTON DA SILVA MACENA — ME — CNPJ N°

13.729.202/0001-10, área: 681,48 m2;

XXXVI — Lei n°4.079, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação

doação de imóvel público a Empresa .1 R SANTOS ATACADISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

LTDA—CNPJ N°12.571.553/0001-83, área: 468,54 m2;

XXXVII — Lei n°4.080, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação

doação de imóvel público a Empresa K.J. IMOBILIARIA LTDA — ME — CNPJ N°

14.329.515/0001-44, área: 419,89 m2;

XXXVIII — Lei n° 4.081, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para

desafetação e doação de imóvel público a Empresa L .1 DE MORAIS NOGUEIRA — ME — CNPJ Ni°

17.766.402/0001-02, área: 536,72 m2;

XXXIX — Lei n°4.082, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação

doação de imóvel público a Empresa MM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS

AUTOMOTIVAS E SERVIÇOS LTDA — ME — CNPJ N° 12.902.346/0001-64, área: 1.471,54 m2;

XL — Lei n° 4.083, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa MANOEL BATISTA DE LIMA & SERRARIA LTDA — ME —

CNPJ N° 11.624.368/0001-47, área: 645,29 m2;

Rua Demócrito Cavalcanti, 144- Livramento - Vitória de Santo Antão - PE
CEP: 55.602-911 - CNPJ: 11.049.855/0001-23 - www.prefeituradavitoria.pe.gov.br

PREFEITURA DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

Palácio Municipal José Joaquim da Silva Filho viRemEFEITURRA DIAA

DE SANTO ANT O
Itabalhando com *povo

XLI — Lei n°4.084, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa MARILUCE CORREIA DA SILVA FARIAS ME — CNPJ N°

15555.102/0001-40, área: 1.961,02 m2;

XLII —Lei n°4.085, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa NACIONAL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA —

CNPJ N°08.002.487/0001-53, área: 50.000,00 m2;

XLIII — Lei n° 4.086/2015, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para

desafetação e doação de imóvel público a Empresa OPS INDÚSTRIA DE COSMÉTICO EIRELI —

ME — CNPJ N°20.815.679/0001-84, área: 5.000,00 m2;

XLIV — Lei n°4.087, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa PATRICIA HANDER DE LUCENA — EIRELI — ME — CNP.] N°

11.194.191/0001-96, área: 468,54 m2;

XLV — Lei n°4.088, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa RETIFICA BISPO LTDA — CNPJ N° 09.588.073/0001-10,

área: 663,38 m2;

XLVI — Lei n°4.089, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa RONALDO CARLOS DOS SANTOS VERÇOSA ME — CNPJ N°

15.230.017/0001-02, área: 774,59 m2;

XLVII — Lei n° 4.090, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação

e doação de imóvel público a Empresa S L F LOCAÇÕES E TRANSPORTE LTDA — ME — CNPJ N°

15.153.617/0001-14, área: 663,38 m2;

XLVIII — Lei n°4.091, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação

e doação de imóvel público a Empresa SERGIO & RENATA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA—

ME — CNPJ N°20.052.788/0001-97, área: 635,35 m2;

LIXL — Lei n°4.092, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa SILVANEIDE SILVA DE VASCONCELOS — CNPJ N°

11.603.509/0001-45, área: 3.281,46 m2;

L — Lei n° 4.093, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa UNI — TRANSPORTE E INDÚSTRIA EIRELI — ME — CNPJ N°

09.200.819/0001-77, área: 2.587,95 m2;

II — Lei n°4.094, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa 'REDES GALVÃO MACIEL — ME — CNPJ N°

01.377.601/0001-80, área: 893,64 m2;

Rua Demócrito Cavalcanti, 144- Livramento - Vitória de Santo Antão - PE
CEP: 55.602-911 - CNPJ: 11.049.855/0001-23 - www.prefeituradavitoria.pe.gov.br

PREFEITURA DA VITÓRIA DE SANTO ANUO 	waWIC
Palácio Municipal José Joaquim da Silva Filho PRTEFEITURRA DIA InDA

DE SANTO ANTAL)
Trabalhando com o povo

LII — Lei n° 4.095, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa ROBERTO TEIXEIRA DO CARMO —ME — CNPJ N°

13.030.451/0001-13, área: 1.961,02 m2;

LIII — Lei n°4.096, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa VILLA NATUBA RESIDENCE EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA —CNPJ — 17.513.352/0001-43, área: 836,13 m2;

LIV — Lei n" 4.098, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa FERREIRA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES

EIRELI — CNPJ N° 25.142.301/0001-80, área: 40.005,84 m2;

LV — Lei n° 4.099, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa L3 INDÚSTRIA 8k LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA —

ME —CNPJ N°03.364.115/0001-53, área: 4.500,00m2;

LVI — Lei n°4.100, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa CHURRASQUINHO E RESTAURANTE NORDESTÃO LTDA —

ME —CNPJ — 31.328.396/0001-24, área: 645,29 m2;

LVII — Lei n°4.101, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa CONCRETIZE GALPÕES E CONCRETO USINADO EIRELI —

EPP —CNPJ N°22.086.402/0001-93, área: 3.932,53 m2;

LVIII — Lei n°4.102, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa VITORIA DE SANTO ANTÃO PRE-FABRICADOS LTDA — CNPJ

N° 14.047.618/0001-11, área: 3.985,00 m2;

LXIX — Lei n°4.103, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa NE BRAZIL TRADE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE

PRODUTOS QUIMICOS LTDA —CNPJ N° 17.329.311/0001-00, área: 4.304,69 m2;

LX — Lei n° 4.104, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa J.E. DA CRUZ MINIMERCADO — ME — CNPJ N°

07.807.806/0001-35, área: 609,10m2;

LXI — Lei n°4.105, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa INDÚSTRIA DE BEBIDAS IMPERIO LTDA — ME — CNPJ N°

18.578.788/0001-83, área: 444,33 m2;

LXII — Lei n°4.106, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa M.G. PINTURA AUTOMOTIVA LTDA — ME — CNPJ N°

17.244.944/0001-07, área: 419,89 m2;

Rua Demócrito Cavalcanti, 144- Livramento - Vitória de Santo Antão - PE
CEP: 55.602-911 - CNPJ: 11.049.855/0001-23 - www.prefeituradavitoria.pe.gov.br

ON QUERÁLV RES JÚNIOR.

- Prefeito -

PREFEITURA DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
1111.110.1
imegiseN7

ViiTCH'HiuRI
RA   CA

A
DE SANTO ANTA')

Trabalhando com  o  povo

Palácio Municipal José Joaquim da Silva Filho

LXIII — Lei n" 4.107, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa RAÇA DISTRIBUIDORA .E LOGISTICA DE PERNAMBUCO

LTDA — CNPJ N° 07.306.229/0001-06, área: 10.568,07 m2;

LXIV — Lei n°  4.108, de 30 de dezembro de 2015— Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa NORDESTEPAR PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA — CNPJ N° 13.885.986/0001-76, área: 8.843 m2;

LXV — Lei n° 4.109, de 30 de dezembro de 2015 — Dispõe sobre autorização para desafetação e

doação de imóvel público a Empresa QUIMITEXTIL LTDA — CNPJ N°  11.338.050/0001-08, área:

29.992,43 m2.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, em 07 de maio de 2019.

Rua Demócrito Cavalcanti, 144- Livramento - Vitória de Santo Antão - PE
CEP: 55.602-911 - CNPJ: 11.049.855/0001-23 - www.prefeituradavitoria.pe.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007